关于开展上海师范大学继续教育
2016年“先进集体”和“先进个人”评比的通知
为进一步激发我校广大教师和继续教育工作者开拓创新、不断进取的工作热情，为学校继续教育事业又好又快发展营造良好氛围，学校决定在全校开展2015—2016年继续教育工作“先进集体”和“先进个人”的评比活动，对在继续教育招生、教学和管理工作中做出突出贡献的单位和个人予以表彰。现就有关事项通知如下：

1、 评比类型
（1） 继续教育先进集体（含夜大学办学管理、自学考试、非学历培训）

（2） 夜大学校外示范教学点

（3） 继续教育先进个人

1、先进个人（含夜大学办学管理、自学考试、班主任工作、非学历培训）

2、优秀教师（含夜大学、非学历培训）

2、 评比程序

（1） 各学院成立评优工作领导小组，全面负责本学院的评优工作，确保评优工作的公平、公正、公开；

（2） 召开相关会议，公布推荐表彰的称号、名额、推荐的范围和条件，各学院进行民主推荐；

（3） 各学院在广泛征求意见的基础上，确定各类先进的推荐人员，并上报申报材料；
（4） 学校评优工作小组负责考察和评议；
（5） 学校对拟授予荣誉称号的集体和个人予以公示；

（6） 学校召开大会进行表彰。

各学院在推荐时，要坚持正确导向，严格掌握评选条件，坚持做到宁缺毋滥；要充分发扬民主，坚持走群众路线，认真听取广大教职工的意见；要严格评选程序，坚持做到自下而上酝酿产生推荐人，接受群众监督，确保评选推荐的公平、公正、公开。
3、 申报条件
（一）继续教育先进集体
1、 学院领导班子重视继续教育各项工作，指导思想端正，依法办学，遵守有关规定，无擅自招生、徇私舞弊等违规行为，维护学校办学秩序的稳定。

2、 能够积极拓展各种渠道，吸引学生踊跃报考，夜大学（或非学历）连续二年招生情况良好；积极参加自考各项工作，完成情况良好；
3、 严格按照国家有关部门的规定收费，无违反国家政策和规定的行为；
4、 组织机构齐全，人员配备符合标准；工作人员责任心强，文化素质和管理水平较好，能够出色完成各项办学和管理工作；
5、 积极配合学校做好各项组织工作，与职能部门保持良好的沟通，齐心协力，努力提高办学质量和管理水平；

6、 积极开展教学研究和教学建设，积极推进教学改革和管理创新，不断深化教学内涵建设；

7、 教学管理工作规范，严格按照学校教学管理的各项规定开展管理工作，无违纪违规现象，教学档案制作规范，保存完整；
8、 教学质量保障措施得当，在各项教学检查中情况良好，教学效果显著，学生反映良好。
（二）夜大学示范教学点

1、教学点领导班子重视夜大学教育的各项工作，指导思想端正，依法办学，遵守国家教育部、市教委以及学校有关规定，无擅自招生、徇私舞弊等违规行为。教学点负责人接受过高层次的继续教育理论和管理方面的培训；

2、教学条件良好，投入使用的教室宽敞明亮，拥有现代化的多媒体教学设备，能够全面满足教学的需要；
3、工作人员配备齐全，工作责任心强；工作人员有很好的文化素质管理水平，能够很好完成教学点承担的各项管理工作。
4、教学点和有关部门保持良好的沟通，相互配合，齐心协力，努力提高夜大学的办学质量和管理水平。
5、教学管理工作规范，严格按照我校夜大学教学管理的各项规定开展管理工作，无违纪违规现象，教学档案制作规范，保存完整。
6、教学质量保障措施得当，在夜大学各项教学检查中情况良好，教学效果显著，学生反映良好。

7、教学点能够积极开拓各种渠道，吸引学生参加学习，学生报考踊跃，夜大学连续二年以上招生工作规范；
8、严格按照国家有关部门的规定收费，无违反国家政策和规定的收费行为。

（三）继续教育先进个人

1、 拥护党的基本路线，热爱祖国，热爱人民的教育事业，热爱本职工作，有奉献精神、创新意识和较强的责任感。

2、 有较强的工作能力，在夜大学（或非学历）的招生工作中积极开拓且管理规    范。积极参加自考的各项组织工作，主动配合自考办完成各项工作任务，规范性强，质量高。
3、 教学管理工作认真踏实，及时完成各项工作，质量高、规范性强、错误率低。

4、 在班主任工作中，能主动了解学生和教师教与学的情况，并及时与职能管理部门联系，发现问题及时解决。

5、 在继续教育管理岗位上连续工作2年以上或累计工作4年以上。
（四）继续教育优秀教师

1、 拥护党的基本路线，热爱祖国，热爱人民的教育事业，关心学生，有很强的责任感。

2、 刻苦钻研业务，在教学中注意以德育人，教学内容新颖、丰富，能根据成人学生的特点注意扩展和更新教学内容；
3、 以身作则，能以优良的教风带动学风，上课仪表端庄，严格按照规定的时间上下课，不迟到、早退、不无故调课、缺课，不随意缩减教学内容；

4、 能用现代化的教学手段授课，课前准备充分，课堂气氛活跃，效果好，受学生欢迎。

5、 注意与学生沟通，有一定的作业量，并能及时批改作业，经常主动了解学生的学习情况，能知己知彼，教学相长，根据学生的实际需求调整教学方法。
4、 申报要求

1、 各单位必须在12月2日前将材料上报夜大学管理办公室（培训先进报非学历管理办公室，自考先进报自学考试办公室），逾期不报，视为自动弃权。
2、 以上各类先进材料均须填报申报表和先进事迹材料（夜大学优秀班主任材料中必须提供班主任工作评价统计数据；夜大学优秀教师材料中必须提供学生对教师课堂教学测评统计数据），各一式三份（推荐材料要具体、详细、有典型性和代表性，字数在1500字左右），并报送一份电子文档。
3、 各类申报表（包括《夜大学班主任工作调查问卷》）可在继续教育学院夜大学网站下载：http://cec.shnu.edu.cn→夜大学→2016年继续教育评优通知及表格附件
4、 联系人：夜大学 陈瑾，联系电话：64324187，邮箱：chenjin@shnu.edu.cn
非学历 唐磊，联系电话：64822014，邮箱：tanglei@shnu.edu.cn
自考办 姚应香，联系电话：64515340，邮箱：yaosh@shnu.edu.cn
5、组织领导

为了做好这次评优表彰工作，学校成立了评优工作小组，由学校分管领导任组长，继续教育学院院长任副组长，夜大学管理办公室、非学历管理办公室负责具体工作。

5、 表彰奖励

学校将在年终工作总结会上对获奖单位和个人进行表彰，授予荣誉称号并颁发奖金，以资鼓励。

                                     上海师范大学继续教育学院
                                           2016年11月10日
 4 / 4